Lạc Thú Trong Đời

Nếu có một trận đấu quốc tế về
môn “mạt chược”, Việt Nam là

vô địch! Nhớ lại năm xưa, mấy ai còn
nhớ mình đã mừng Xuân Ất Mão 1975
như thế nào? Nếu hồi tưởng thì Nguyên
đán năm đó là cái Tết vui bất thường. Vì
sau đấy mà một chuỗi dài tai biến....

Hình như nước ta có cái nghiệp gì
đó với các năm Mão và Thìn, còn đáng
chú ý hơn kỳ vọng “Thân Dậu niên lai
kiến thái bình” như lời sấm Trạng Trình.